

Protokół Nr VII/15

SESJI RADY GMINY DĄBRÓWNO

z dnia 23 kwietnia 2015 roku

1. Otwarcie Sesji nastąpiło o godzinie 13⁰⁰, zamknięcie 16⁰⁰
Na posiedzeniu podjęto 4 uchwały od nr VII/40/15 do nr VII/43/15
Zaproszenie stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

W posiedzeniu udział wzięli:

1. Radni według listy obecności - załącznik nr 2
2. Sołtysi według listy obecności - załącznik nr 3
3. Piotr Zwaliński – Wójt Gminy
4. Danuta Tupaj – Skarbnik Gminy
5. Dorota Szczurowska – Zastępca Wójta
6. Grażyna Halkiewicz – Sekretarz Gminy
7. Marcin Ignatowski – Radca Prawny
8. Hanna Lisewska – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej

Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Marek Zalewski powitał zebranych, odczytał proponowany porządek obrad. W posiedzeniu uczestniczyło 13 Radnych na piętnastoosobowy skład Rady, w związku z czym obrady były prawomocne.

Wójt Pan Piotr Zwaliński złożył wniosek o zdjęcie z porządku obrad *uchwały w sprawie rozpatrzenia ponownie uchwalonego wniosku sołectwa Lewald Wielki dotyczącego zmiany przedsięwzięć w ramach funduszu sołectkiego oraz uchwały w sprawie rozpatrzenia ponownie uchwalonego wniosku sołectwa Ostrowite dotyczącego zmiany przedsięwzięć w ramach funduszu sołectkiego.*

Radna Prawny Pan Marcin Ignatowski wyjaśnił, że uchwały są zdjęte z porządku obrad, ponieważ zostały pozytywnie rozpoznane przez Wójta, dlatego nie ma potrzeby ich podejmowania. W sytuacji, gdyby Wójt odrzucił te wnioski sołectw, wówczas Rada Gminy wyraziłaby zgodę bądź odrzuciła te wnioski.

13 Radnych za przyjęciem wniosku złożonego przez Wójta Pana Piotra Zwalińskiego.

Radny Pan Piotr Sztymelski złożył wniosek o zdjęcie z porządku obrad *uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości gminnej zabudowanej, położonej w miejscowości Samin, gmina Dąbrówno.*

Wniosek Radnego Pana Piotra Sztymelskiego został przyjęty większością głosów (12 za przy 1 wstrzymującym).

Ad. 3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Dąbrówno na lata 2015-2022

Skarbnik Gminy Pani Danuta Tupaj poinformowała Radnych, że zmiany w niniejszej uchwale w sprawie WPF Gminy Dąbrówno na lata 2015-2022 dokonano celem dostosowania prognozy finansowej do aktualnego budżetu gminy na 2015 rok: zaktualizowano wielkości dotacji celowych na realizację zadań z zakresu administracji rządowej w zakresie zadań zleconych i powierzonych, dokonano aktualizacji bieżących dochodów własnych gminy, zaktualizowano wielkości wydatków bieżących zgodnie ze zmianą dotacji i ich przeznaczeniem oraz zgodnie z wnioskami Rad Sołectkich, zaktualizowano wydatki

majątkowe na wniosek Sołectwa Ostrowite, zaktualizowano wysokość przychodów (zwiększono wolne środki) i rozchodów (zwiększono spłaty kredytów). Po uwzględnieniu dokonanych aktualizacji w niniejszej uchwale, prognoza przedstawia się następująco: dochody bieżące 15.809.265,80 zł, wydatki bieżące 15.282.633,14 zł, dochody majątkowe 1.400.000,00 zł, wydatki majątkowe 1.511.123,44 zł, wynik budżetu – nadwyżka 415.509,22 zł, przychody budżetu (wolne środki) 182.490,78 zł, rozchody budżetu 598.000,00 zł. Skarbnik Gminy dodała, że spełnione zostały wymogi art. 242 w zakresie planowanych dochodów bieżących i wydatków bieżących.

Przewodniczący zapytał, jaka jest kwota długu po zmianach?

Skarbnik Gminy Pani Danuta Tupaj odpowiedziała, że jeśli nie zostaną zaciągnięte nowe kredyty to 5.980.100 zł.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie.

Głosowanie:

za - 13 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzymujących się – 0 głosów

Uchwała Nr VII/40/15 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Ad. 4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Dąbrówno na 2015 rok

Skarbnik Gminy Pani Danuta Tupaj poinformowała Radnych, że pierwotny projekt budżetu uległ zmianie o kwotę 2 tys. zł w związku z dotacją na realizację zadania z zakresu administracji rządowej w zakresie opieki nad mogiłami i cmentarzami wojennymi. Skarbnik Gminy wyjaśniła, że w związku z wnioskiem Sołectwa Lewałd Wielki dotyczącego zmiany przedsięwzięć finansowanych w ramach funduszu sołectkiego dokonuje się zmian w planach wydatków. Na zebraniu wiejskim w Lewałdzie Wielkim podjęto decyzję w sprawie zmian w funduszu sołectkim zmniejszono: środki na zakup kosiarki – 600 zł, środki na renowację części boiska – 3000 zł, środki na zakup grzejnika i części zakupu materiałów do przyłącza kanalizacyjnego – 446,03 zł. Zwiększono natomiast środki na: zakup podwójnego garażu, który będzie pełnił rolę budynku gospodarczego z przeznaczeniem na składowanie opału – 3000 zł oraz pokrycie kosztów robocizny związane z naprawą ogrodzenia placu zabaw – 1046,03 zł. Również Sołectwo Marwałd wystąpiło z wnioskiem zmian przedsięwzięć finansowanych w ramach funduszu sołectkiego, dlatego dokonuje się przeniesienia planów wydatków w ramach rozdziału 92195 w kwocie 1.500,00 zł (zmniejsza się plan w §4270 – 3.919,54 zł – koszty usług remontowych w świetlicy i §4210 – 2.000,00 zł materiały do remontu świetlicy, a zwiększa się plan wydatków w §4210 – 4.419,54 zł z przeznaczeniem na zakup mebli kuchennych i wyposażenia do kuchni). Ponadto kwotę 1.500,00 zł przeznacza się na zakup wyposażenia dla jednostki OSP w Marwałdzie. Na wniosek Sołectwa Ostrowite dokonuje się przeniesienia środków funduszu sołectkiego przeznaczonych na adaptację świetlicy wiejskiej – 1.910,60 zł na zakup materiałów na dokończenie budowy placu zabaw – 1.500,00 zł i na zakup materiałów do konserwacji i odnowienia przystanku i tablicy ogłoszeń – 410,60 zł. Poza wymienionymi zmianami w zakresie funduszy sołectkich w uchwale dokonano zwiększenia planów dochodów o kwotę 352.787,50 zł, która stanowi: dotację na pokrycie zwrotu podatku akcyzowego dla rolników zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej – 323.787,50 zł, dotację na realizację zadania z zakresu administracji rządowej w zakresie opieki nad mogiłami i cmentarzami wojennymi – 2.000,00 zł, odsetki od należności podatkowych – rozdział 75616§0910 (wykonanie na dzień 31.03.2015 r. 47.255,96 zł, plan – 21.250,00 zł) – 27.000,00 z tytułu odsetek, nieterminowych wpłat, jest to związane z wpłatą zaległości od syndyka. Plany wydatków wzrastają natomiast

o kwotę 386.487,50 zł, z tego: koszty związane z obsługą zwrotu podatku akcyzowego (6.348,77 zł) i zwrotem podatku akcyzowego rolnikom (317.438,73 zł) – rozdział 01095 – 323.787,50 zł, koszty zakupu materiałów do konserwacji placów zabaw i tablic informacyjnych – rozdział 900950 – 700,00 zł, koszty opieki nad mogiłami i cmentarzami wojennymi – 2.000,00 zł, dotacja na dofinansowanie kosztów zakupu mebli dla Gminnego Centrum Kulturalno-Bibliotecznego – rozdział 92114 – 60.000,00 zł. Poza tym dokonuje się przeniesienia części zaplanowanych środków na: remont i modernizację stacji uzdatniania wody w miejscowości Lewańd Wielki na zadanie w zakresie remontu i modernizacji stacji uzdatniania wody w miejscowości Elgnowo, po zmianie na każde zadanie przypada kwota 40.000,00 zł, zakup silników na oczyszczalnię ścieków za kwotę 5.500,00 zł (po zmianie pozostaje kwota 9.500,00 zł) na zakup silnika do ciągnika.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie.

Głosowanie:

za - 13 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzymujących się – 0 głosów

Uchwała Nr VII/41/15 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Ad.5. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia ograniczonego prawa rzeczowego – służebności przesyłu na nieruchomościach stanowiących własność Gminy Dąbrówno.

Przewodniczący Pan Marek Zalewski zapytał Radcy Prawnego Pana Marcina Ignatowskiego, czy dopuszczalne jest podpisywanie warunkowych umów przed podjęciem uchwały przez Radę Gminy?

Radna Prawny odpowiedział, że nie widzi przeciwwskazań do podpisania umowy warunkowej. Jeśli Rada Gminy nie wyraziłaby zgody na ustanowienie ograniczonego prawa rzeczowego to umowa jest nieważna, nie dochodzi do skutku.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie.

Głosowanie:

za - 13 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzymujących się – 0 głosów

Uchwała Nr VII/42/15 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Ad.6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Ostróda dotyczącego objęcia mieszkańców Gminy Dąbrówno opieką i usługami świadczonymi przez Środowiskowy Dom Samopomocy funkcjonujący na terenie Gminy Ostróda.

Wójt wyjaśnił, że jeśli na terenie Gminy nie ma takiego domu opieki to osoba może być skierowana przez GOPS do domu prowadzonego przez inną gminę lub inny powiat niż gmina lub powiat właściwy ze względu na jej miejsce zamieszkania, pod warunkiem zawarcia porozumienia pomiędzy właściwymi jednostkami samorządu terytorialnego. Z uwagi na to, że Gmina Dąbrówno nie prowadzi tego typu placówki we własnym zakresie, a Środowiskowy Dom Samopomocy w Wygodzie dysponuje wolnymi miejscami umożliwiającymi przyjęcie mieszkańców Gminy Dąbrówno, dlatego takie porozumienie. Wójt dodał, że chodzi tu o osoby z zaburzeniami psychicznymi i tylko takie osoby z terenu gminy Dąbrówno mogą tam być kierowane. Koszty utrzymania pensjonariusza w domu pokrywane są z dotacji, przekazywanej przez Wojewodę Warmińsko-Mazurskiego, dlatego gmina nie ponosi żadnych kosztów.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie.

Głosowanie:

za - 13 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzymujących się – 0 głosów

Uchwała Nr VII/43/15 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Ad. 7. Przyjęcie sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dąbrównie za rok 2014.

Przewodniczący poprosił o zreferowanie sprawozdania.

Kierownik GOPS w Dąbrównie Pani Hanna Lisewska poinformowała, że GOPS wypłaca świadczenia, dodatkowo jest zatrudniony asystent rodziny i 3 pracowników socjalnych, którzy obsługują teren gminy, realizowane są zadania z zakresu świadczeń rodzinnych i funduszu alimentacyjnego, realizowany jest program dla rodzin wieloletnich Karta Dużej Rodziny – na chwilę obecną już 162 osoby posiadają taką kartę, jest ona wydawana niezależnie od dochodu dla rodzin z 3 i więcej dzieci. Dodała, że asystent rodziny ma za zadanie pomoc rodzinom w funkcjonowaniu, żeby była sprawna wychowawczo oraz opiekuńczo. Kierownik GOPS poinformowała, że były organizowane szkolenia dla rodziców, którzy mają trudności w wychowywaniu dzieci, rodzice Ci byli wskazywani przez pedagogów. Dodała, że najbardziej niepokojące jest to, że coraz więcej osób jest kierowanych do domu pomocy społecznej, są to osoby, które chcą z tych domów koniecznie korzystać. GOPS próbuje w różny sposób przeciwdziałać tej tendencji, bo to są bardzo wysokie koszty dla gminy od 2,7-3 tyś. zł za miesiąc w takiej placówce. Na dzień dzisiejszy jest 5 osób umieszczonych w takich domach, za które płaci gmina. Kierownik Pani Hanna Lisewska poinformowała, że w ubiegłym roku występowała do sądu o zwrot kosztów od dzieci w ramach alimentów, niestety postępowanie odbyło się na korzyść dzieci, ponieważ ustawa reguluje to w ten sposób, że dochód na osobę w rodzinie musi przekraczać 300% kryterium dochodowego. Również niepokojące jest to, że 5 dzieci jest w domach pomocy społecznej, za które też płaci gmina. Za pierwszy rok pobytu 10% odpłatność, za drugi rok 30%, a potem 50% kosztów za każdy kolejny rok. Jeśli dziecko znajduje się w rodzinie zastępczej to GOPS płaci procentowo wynagrodzenie dla takiej rodziny. Dodała, że do domu pomocy społecznej w tym roku zgłosiły się już 3 osoby i 1 dziecko jest już kierowane do ośrodka opiekuńczo-wychowawczego.

Przewodniczący zapytał, ile osób było w ubiegłym roku w domu pomocy społecznej?

Kierownik GOPS odpowiedziała, że 3 osoby były, a teraz jest już 5 osób, a będzie niedługo 6.

Przewodniczący zapytał, czy KDR jest zakładana przez GOPS, czy osoba sama musi się zgłosić?

Kierownik Pani Hanna Lisewska wyjaśniła, że trzeba się zgłosić, GOPS przyjmuje wniosek, a potem karty przychodzą do GOPS. Dodała, że informacje o KDR są wszędzie udostępnione, ale pracownicy socjalni informują osoby, że mogą skorzystać z KDR. Nawet sieć telefonów komórkowych zastosowała obniżki w ramach KDR, oprócz tego są zniżki na przejazdy kolejowe, baseny, muzea (nawet 50% zniżki przy wejściówkach).

Radny Pan Janusz Szraga zapytał, kto kieruje osoby do ośrodka pomocy społecznej?

Kierownik GOPS wyjaśniła, że kierowane są na wniosek zainteresowanego.

Radny Pan Janusz Szraga chciałby wiedzieć, co jest brane pod uwagę przy kierowaniu takiej osoby do domu opieki społecznej?

Kierownik GOPS odpowiedziała, że do wniosku musi być dołączone zaświadczenie lekarskie i w zależności od schorzenia osoba jest kierowana do odpowiedniego domu pomocy społecznej.

Radna Pani Genowefa Szczepańska stwierdziła, że coraz więcej osób będzie, bo takie czasy. Radna zapytała, ile osób ma założoną niebieską kartę?

Kierownik Pani Hanna Lisewska odpowiedziała, że jest 10 niebieskich kart założonych na ten rok. Dodała, że ubiegłym roku zostało zamkniętych 12 kart. Zespół interdyscyplinarny zbiera się 1 raz na 3 miesiące, a grupy robocze, które są powoływane częściej niż raz w miesiącu. Koordynatorem zgodnie z ustawą może być policjant, pedagog szkolny, pracownik socjalny, ale najczęściej jest to pracownik socjalny, bo i tak musi on w tym uczestniczyć.

Radna Pani Genowefa Szczepańska zapytała, z jakiego powodu są zakładane niebieskie karty?

Kierownik GOPS odpowiedziała, że tylko i wyłącznie z powodu przemocy, ale przemoc może być różna: ekonomiczna, psychiczna, fizyczna, społeczna.

Radna Pani Genowefa Szczepańska zapytała, czy z powodu alkoholizmu też?

Kierownik Pani Hanna Lisewska odpowiedziała, że skutkiem picia alkoholu jest przemoc i to są właśnie najczęstsze przypadki przemocy.

Radna Pani Genowefa Szczepańska zapytała, z jakiego powodu zamyka się niebieską kartę?

Kierownik GOPS odpowiedziała, że wtedy kiedy grupa uzna, że przemoc ustała lub nie stwierdzono tej przemocy.

Przewodniczący zapytał, na jakie trudności Kierownik Pani Hanna Lisewska napotyka się w swojej pracy?

Kierownik GOPS odpowiedziała, że ma mało pracowników, a ciągle dochodzą nowe obowiązki i zadania, a pracownikowi socjalnemu zgodnie z ustawą nie może dawać dodatkowej pracy. Dodała, że na środki finansowe nie może na razie narzekać, bo są zabezpieczone, ale boi się co będzie w przyszłości z finansami gminy.

Przewodniczący zapytał o funkcję asystenta rodziny?

Kierownik GOPS odpowiedziała, że stanowisko asystenta rodziny już dawno powinno być utworzone w GOPS, ale była taka furtka, że przez jakiś czas nie musiało być tego stanowiska, ale od 2015 roku jest obowiązek stworzenia takiego stanowiska. Kierownik GOPS uważa, że w niektórych środowiskach ten asystent jest potrzebny. Dodała, że powoli zaczynają być widoczne efekty pracy asystenta rodziny.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał sprawozdanie pod głosowanie.

Głosowanie:

za - 12 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzymujących się – 1 głos

Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dąbrównie za rok 2014 zostało przyjęte większością głosów i stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Ad. 8. Przyjęcie sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2011-2017 za rok 2014 oraz sprawozdania z realizacji zadań z zakresu Wspierania Rodziny za 2014 rok i sprawozdania z realizacji Gminnego programu Wspierania Rodziny w Gminie Dąbrówno na lata 2013-2015 za rok 2014.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał sprawozdanie pod głosowanie.

Głosowanie:

za - 12 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzymujących się – 1 głos

Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2011-2017 za rok 2014 oraz sprawozdania z realizacji zadań z zakresu Wspierania Rodziny za 2014 rok i sprawozdania z

realizacji Gminnego programu Wspierania Rodziny w Gminie Dąbrówno na lata 2013-2015 za rok 2014 zostało przyjęte większością głosów i stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Ad. 9. Przyjęcie sprawozdania z realizacji „Programu Współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami o których mowa w art. 3. ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na terenie Gminy Dąbrówno za rok 2014”.

Sekretarz Gminy Pani Grażyna Halkiewicz poinformowała, że program obejmował realizację dwóch zadań: upowszechnianie kultury fizycznej i sportu (prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych dla dzieci, młodzieży i dorosłych) oraz zadanie z zakresu edukacji (dowóz dzieci i młodzieży niepełnosprawnej z terenu Gminy Dąbrówno do Ośrodka Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczego w Ostródzie). Na realizację tych zadań w budżecie Gminy Dąbrówno na rok 2014 przeznaczono kwotę 49.00,00 zł. Dodała, że współpracowano w realizacji tych zadań na podstawie umowy z Gminnym Klubem Sportowym „Vel” Dąbrówno. W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał sprawozdanie pod głosowanie.

Głosowanie:

za - 12 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzymujących się – 1 głos

Sprawozdanie z realizacji „Programu Współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami o których mowa w art. 3. ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na terenie Gminy Dąbrówno za rok 2014” zostało przyjęte jednogłośnie i stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Ad. 10. Przyjęcie protokołu z VI Sesji Rady Gminy Dąbrówno.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał protokół z VI Sesji Rady Gminy Dąbrówno pod głosowanie.

Głosowanie:

za - 12 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzymujących się – 1 głos

Protokół z VI Sesji Rady Gminy Dąbrówno został przyjęty większością głosów.

Ad. 10. Informacja Wójta Gminy:

- z wykonania uchwał – *załącznik nr 11,*

- o pracy Wójta Gminy Dąbrówno w okresie międzysesyjnym.

Wójt Pan Piotr Zwaliński poinformował, że zostały zrealizowane 3 uchwały (1 uchwała z 2013 roku, 2 z 2014 roku i 1 z 2015 roku). Wójt dodał, że dwie pierwsze uchwały dotyczyły sprzedaży, a ta ostatnia ustanowienia służebności przesyłu. Wójt poinformował, że 26 marca uczestniczył w Gali Sportowiec Roku w Filharmonii Olsztyńskiej, 1 kwietnia uczestniczył na walnym zgromadzeniu związku gmin „Czyste Środowisko”, 7 kwietnia brał udział w posiedzeniu komisji budownictwa w sprawie kopalni w Saminie i wydania postanowienia w sprawie „Raportu oddziaływania na środowisko”, 8 kwietnia uczestniczył w zebraniu z sołtysami odnośnie reklamy Gminy Dąbrówno, 8 kwietnia również uczestniczył w spotkaniu w sprawie możliwości rozwoju spółdzielni socjalnych na terenie gminy Dąbrówno, 9 kwietnia uczestniczył w komisjach wspólnych w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu za 2014 rok, 10 kwietnia podpisał akt notarialny, 11 kwietnia uczestniczył w otwarciu nowej części „Areny Ostróda”, 12 kwietnia również na tej samej imprezie odbyły się biegi masowe i komendant Pan Piotr Bojarowski uczestniczył w tym biegu i reprezentował Komendę

Powiatową Policji w Ostródzie (wszyscy ubrani byli w koszulki Gminy Dąbrówno), 13 kwietnia uczestniczył w spotkaniu samorządowca Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Nowym Mieście Lubawskim (w spotkaniu uczestniczył Marszałek Województwa)-głównym tematem była perspektywa pozyskiwania środków finansowych na lata 2015-2020, 14 kwietnia odwiedził Gminę Barczewo – chodziło o instalacje ograniczające zużycie energii elektrycznej i ciepłej, co generuje określone korzyści dla gminy według tego raportu, który był zrobiony w tej gminie (ograniczono zużycie energii o 60%), 15 kwietnia odbyła się wizyta w Urzędzie Gminy w Dąbrównie Naczelnika Wydziału Policji do Walki z korupcją Pana

w sprawie kompleksu boisk w Dąbrównie, 16 kwietnia Wójt uczestniczył w zebraniu związku gmin „Czyste Środowisko” w sprawie opłat za śmieci i został tam poruszony temat opłat dla rodzin wielodzietnych i opłat za domki letniskowe jak i zakup budynku dla związku gmin w kwocie 700 tys. zł, 17 kwietnia uczestniczył na konferencji w sprawie odnawialnych źródeł energii – możliwości finansowania i pozyskania środków, 20 kwietnia uczestniczył w spotkaniu z Wójtem Bogusławem Fijasem w Środowiskowym Domu Samopomocy w Wygodzie, gdzie omawiane były szczegóły porozumienia, które chciałby podpisać. Wójt dodał, że takie porozumienie zostało już podpisane z Gminą Grunwald. Wójt poinformował także, iż podpisał 14 kwietnia w PUP Ostróda umowy na 5 osób w ramach robót publicznych. Radna Pani Genowefa Szczepańska zapytała, czy Gmina Dąbrówno będzie musiała dołożyć środki finansowe do zakupu budynku dla związku gmin?

Wójt poinformował, że w związku gmin „Czyste Środowisko” obecnie jest trudna sytuacja, ponieważ za opłaty z śmieci związek ma 2 mln zł strat, a miał być zysk. W związku z tym zarząd stwierdził, że trzeba podnieść opłaty za śmieci. Obecnie za budynek, gdzie znajduje się związek gminy ponoszone są koszty w kwocie 125 tys. zł, a tak zakup budynku miałby wynieść 700 tys. zł plus koszty utrzymania budynku. Wójt dodał, że związek gmin boryka się z trudnościami kadrowymi, za mało osób tam pracuje i nie są w stanie kontrolować całego terenu naszego powiatu. Wójt poinformował, że jeszcze nie zapadła żadna decyzja odnośnie zakupu tego budynku, ale sprawa jest rozwojowa. Ponadto został mianowany etatowy członek zarządu, koszty na administrację mają wzrosnąć o 300 tys. zł. Wójt powiedział, że 30 kwietnia odbędzie się następne spotkanie w sprawie domków letniskowych i najprawdopodobniej uchwała zostanie podjęta w tej sprawie.

Radna Pani Genowefa Szczepańska zapytała, jaka jest propozycja odnośnie domków letniskowych, jak to będzie wyglądało?

Wójt Pan Piotr Zwaliński poinformował, że stawka będzie ryczałtowa. Dodał, że Rudno przyjmuje więcej śmieci niż mieszkańcy mieli produkować. Nie ma monitoringu żadnego i nie można sprawdzić, czy śmieci są segregowane, czy niesegregowane. Wójt wyjaśnił, że na podstawie oględzin pracownicy stwierdzają, czy śmieci są segregowane. 20% śmieci jest segregowanych, ale nikt nie potrafi tego zweryfikować, bo jedna śmieciarka bierze wszystkie śmieci, te segregowane i niesegregowane.

Radna Pani Genowefa Szczepańska stwierdziła, że w świetle ustawy każdy musi mieć umowę na śmieci i taka osoba, która ma domek letniskowy też, ale już któryś rok mija i nic nie jest w tej sprawie załatwiane.

Wójt dodał, że na spotkaniu związku gmin była również mowa o tym, żeby był w urzędzie gminy zatrudniony taki pracownik, który zna teren i mógłby sprawdzać, czy śmieci są segregowane. Wójt dodał, że za tą kwotę 150 tys. zł, która jest przekazywane do związku gmin mógłby być taki pracownik zatrudniony. Wyjaśnił, że nie wszyscy mieszkańcy złożyli deklarację na odbiór śmieci. Wójt postuluje za tym, aby taka osoba była zatrudniona w urzędzie, ale jeszcze wszystko jest do uzgodnienia.

Przewodniczący zapytał na jakim etapie jest sprawa z kompleksem boisk?

Wójt wyjaśnił, że rozwiązał to porozumienie, które podpisał poprzedni Wójt i podpisał nowe, została nawieziona już warstwa ziemi i boisko ma zostać obsiane nawozem, a następnie trawa

będzie zasiana, a do Gminy ma należeć podlewanie tej trawy. W ramach rękojmi będzie to nadzorowane przez tą firmę, z którą zostało podpisane porozumienie. Wójt dodał, że do końca lipca podobno trawa już będzie rosła i boisko będzie wyglądało jak to we Frygnowie.

Radny Pan Andrzej Krzemiński zapytał, czy jest to robione w ramach tej pierwszej ekspertyzy?

Wójt odpowiedział, że tak.

Przewodniczący zapytał, czy wykonuje to inna firma?

Wójt odpowiedział, że tak inna, ale współpracuje z pierwszym wykonawcą tego boiska i wykonuje dla niego prace.

Radny Pan Bartosz Sołtan zapytał, czy można korzystać z małego boiska?

Wójt odpowiedział, że można, a zakaz wstępu dotyczy tylko dużego boiska.

Ad.11. Interpelacje i wnioski Radnych Gminy.

Radna Pani Genowefa Szczepańska zwróciła się z pytaniem do Skarbnika Gminy Pani Danuty Tupaj, czy przygotowała wyliczenie tej subwencji oświatowej, o którą prosiła na komisji?

Wójt odpowiedział, że na najbliższym posiedzeniu komisji oświaty Radni dostaną wszystkie wyliczenia.

Przewodniczący zapytał, czy różnią się od tych kwot w audycie?

Wójt odpowiedział, że różnią się i to jest ta kwota różnicy, która za stołówkę została wpisana do gimnazjum.

Radny Pan Michał Mielczarek zapytał, o ile różnią się te kwoty?

Wójt odpowiedział, że nie pamięta dokładnie.

Radny Pan Michał Mielczarek poinformował, że posiada wyliczenia za 2013 rok Pani Skarbnik i one się pokrywają z tym co mówił wcześniej przy audycie, czyli o tych ogromnych dysproporcjach. Dodał, że każda szkoła w SIO wykazuje wszystkich uczniów i nikogo nie może pominąć, ani dodać, bo jest to potem weryfikowane. Najwięcej dopłaca się do PSP w Dąbrównie, a najmniej do PG. Jeśli ktoś miał jakieś wątpliwości, to zostały one rozwiane.

Przewodniczący stwierdził, że dane w audycie były nieprawdziwe. Zapytał Wójta, ile kosztowało opracowanie audytu?

Wójt odpowiedział, że ok. 11 tys. zł.

Ad.12. Sprawy różne

Przewodniczący odczytał pismo od Ostródzkiego Towarzystwa Wędkarskiego dotyczące ogrodzeń na jeziorze Okrągłe, a chodzi o dostęp do wody. Przewodniczący scedował tą sprawę do rozważenia przez Komisję Budownictwa.

Wójt dodał, że to jest pierwsze takie pismo, że wędkarze zwracają się do gminy z taką prośbą. Po komisji budownictwa zostaną podjęte jakieś kroki w tej sprawie. Zostanie oddelegowany pracownik, żeby ustalony został stan faktyczny.

Sołtys Pan Janusz Kowalczyk poinformował, że rozmawiał już 5 razy z Panem Tomaszem Wernerem w sprawie jeziora Okrągłe, a chodziło o teren pensjonatu, bo nie ma tam granicy wytyczonych, a wg mieszkańców inny był dostęp do jeziora niż wygląda teraz. Dochodziło nawet do tego, że właścicielka pensjonatu wyganiała mieszkańców z wody, a z drugiej strony też właściciel, który ma ogrodzoną działkę do samej wody.

Radny Pan Andrzej Krzemiński dodał, że pamięta iż w sprawie tego właściciela było postępowanie prowadzone i najprawdopodobniej odwoływał się i wygrał, ponieważ jego linia brzegowa kończy się w jeziorze.

Przewodniczący stwierdził, że to bardzo dziwne, bo poziom wód się obniżył.

Radny Pan Andrzej Krzemiński wyjaśnił, że powiedział jak to było 8 lat temu, a teraz to nie wie.

Przewodniczący odczytał pismo od Pani z Osiekowa o powołanie komisji mieszkaniowej. Przewodniczący zapytał Wójta, czy termin opuszczenia lokalu przez tą Panią już minął?

Wójt wyjaśnił, że ta Pani nie przedłużyła umowy użyczenia z końcem grudnia, a mogła to wykonać, a zgodnie z porozumieniem miała przejść na dół i mogła też wykupić to mieszkanie, ale nie zrobiła tego. Wójt dodał, że chciałby, żeby Komisja Budownictwa zajęła się to sprawą, a potem Wójt podejmie decyzję.

Przewodniczący stwierdził, że jak chodziło o sprzedaż działek przy ul. Księcia Witolda to Wójt mówił, żeby tą sprawę przesunąć, bo Wójt spróbuje pogodzić tych mieszkańców, a teraz jeśli Wójt wprowadzi do tego lokalu kogoś innego to nie będzie zgody.

Wójt wyjaśnił, że generalnie to ta Pani podpisując to porozumienie zgodziła się na to, a sytuacja w gminie jest trudna, bo nie ma wolnych lokali socjalnych. Wójt dodał, że poprosił Panią, żeby przedstawiła faktury odnośnie tego remontu, który wykonała, ale jeszcze ich nie otrzymał. Można sprzedać tej Pani ten lokal na dole, tak jak było to napisane w porozumieniu. Wójt wyjaśnił, że Pani z Osiekowa wykonując tam jakiegokolwiek remonty powinna mieć upoważnienie od gminy, żeby później sprzedając lokal było wiadomo jakie koszty zostały poniesione na remont lokalu, a takich dokumentów nie ma.

Przewodniczący stwierdził, że trzeba powołać biegłego, żeby to wycenił.

Wójt poinformował, że trzeba znać stan bieżący, a nie ma dokumentów jak to wyglądało wcześniej.

Przewodniczący stwierdził, że może opisać jak ten lokal wyglądał wcześniej, bo był tam. Na podstawie zeznania świadków dużo rzeczy można zrobić.

Wójt poinformował, że liczy na opinię Komisji Budownictwa i ona będzie wiążąca.

Radny Pan Piotr Sztymelski zapytał, czemu w Marwałdzie jedna osoba ma dwa mieszkania? Dodał, że tam rzeczywiście można mówić o lokalu socjalnym, bo o tym w Osiekowie to niekoniecznie.

Radny Pan Janusz Szraga również prosi o wyjaśnienie tej sprawy, tym bardziej, że każdy lokal ma odrębny numer.

Wójt odpowiedział, że zostanie to wyjaśnione.

Przewodniczący Pan Marek Zalewski poruszył temat związany z kopalnią w Saminie, która chciała otworzyć żwirownię na 18 ha. Poinformował, że firma jest zniechęcona współpracą z gminą, a chodzi o „Raport oddziaływania na środowisko”. Przewodniczący dodał, że byli u niego przedstawiciele tej firmy i pokazali mu różne dokumenty, a chodzi najbardziej o postanowienie Wójta, zgodne z opinią RDOŚ, o nałożeniu raportu, a opracowanie takiego raportu może trwać nawet rok. Przewodniczący dodał, że żwirownia kończy wydobycie i ma zostać zamknięta, będzie czekała i opracowywała raport. Firma jest zniechęcona współpracą z Wójtem, pracownikiem urzędu odpowiedzialnym za takie właśnie dokumenty i każdemu jednemu inwestorowi będą odradzać inwestowanie w Gminie Dąbrówno. Przewodniczący zapytał Wójta, co znaczy oddziaływanie czy współdziałanie z innymi okolicznymi żwirowniami, które ma zostać opisane w raporcie?

Wójt poinformował, że musi wykonywać wszystko zgodnie z prawem. Dodał, że ta firma bardzo dobrze wiedziała, że może wykonywać dwie czynności równocześnie, czyli opracować raport nie mając jeszcze studium, tak jak robiły to firma i

Firma ta mogła wcześniej wystąpić o decyzję środowiskową i od razu mogła przedstawić raport oddziaływania na środowisko. nie złożyło raportu tylko kartę informacyjną

przedsięwzięcia. Pracownik urzędu kiedy dostał to wysłał to zgodnie z procedurą do RDOŚu o uzgodnienie tej karty przedsięwzięcia i na podstawie tej karty wydano opinię, że raport powinien być opracowany. Do tej pory nie zdarzyło się, żeby Wójt miał inne zdanie niż RDOŚ, a skoro w tej firmie są osoby, które się na tym znają to dziwne jest, że nie przygotowały tego raportu, tym bardziej, że pewnie mają inne kopalnie. Pracownik urzędu dokonał wszelkich starań jeśli chodzi o wydanie tego pierwszego postanowienia i sprawdził

kartę przedsięwzięcia. Nigdy nie było takiej sytuacji w gminie, żeby przy tak dużym wydobyciu nie przedstawiono raportu oddziaływania na środowisko. Wydobycie z tego terenu 18 ha miałyby być wynosić 5 mln ton. Jest to tak duża inwestycja, dlatego ten raport jest konieczny.

Przewodniczący dodał, że w kampanii wyborczej Wójta było takie hasło: „Stwarzanie sprzyjających warunków do inwestowania w gminie”, a obowiązek opracowania takiego raportu odbywa się od 25 ha w górę.

Wójt poinformował, że są dwie grupy przedsiębiorstw jeśli chodzi o wydobycie: wymagają raportu oddziaływania na środowisko obligatoryjnie (powyżej 25 ha), a przy drugiej grupie do 25 ha, raport może być opracowany ale nie musi, natomiast o opinię do RDOŚ trzeba wystąpić. Na większe kopalnie to każdy Wójt nakłada opracowanie takiego raportu.

Przewodniczący stwierdził, że to przeciągnie się w czasie, a chodzi o to, żeby pozyskać jak najszybciej pieniądze do budżetu gminy. Wójt może nie wykonać tego budżetu, a chodzi o to, żeby ludzie mieli pracę i żeby gmina miała pieniądze na inwestycje, a opracowanie tego raportu nic nie zmieni.

Wójt dziwi się, że firma nie mogła wcześniej zrobić tego raportu skoro zrobiła go w tydzień, więc w czym był problem, żeby ten raport wcześniej został złożony. Wójt dodał, że w tej kopalni w Saminie miałyby się odbywać kruszenie materiału z kopalni z Wądzyna i to jest to skumulowane oddziaływanie. Dodatkowe prace będą wykonywane na żwirowni w Saminie, które nie były przewidziane w karcie przedsięwzięcia.

Radna Pani Genowefa Szczepańska zapytała, czy będzie zwożone coś z robót z S7?

Wójt odpowiedział, że tak, będzie tu zwożony materiał z S7, dyrektor RDOŚ miał wątpliwości jeśli chodzi o warstwy wodonośne. Wójt zapytał Przewodniczącego, skąd miał informację odnośnie warunkowego podpisania umowy?

Przewodniczący odpowiedział, że ktoś do niego zadzwonił, nie wie dokładnie, pytał się czy jest taka umowa podpisana warunkowa czy wstępna.

Wójt zapytał, czy jest to znana osoba?

Przewodniczący odpowiedział, że jemu znana, a Wójtowi tak chyba mniej.

Wójt poinformował, że odnośnie kopalni w Saminie to raport został złożony i teraz miesiąc czasu RDOŚ ma na wydanie opinii, jeśli raport będzie zawierał wszystko i będzie prawidłowy, to po wydaniu opinii przez RDOŚ w ciągu miesiąca Wójt wyda decyzję.

Radny Pan Bartosz Sołtan zapytał, jak będzie przewożone to kruszywo z Wądzyna do Samina skoro jest zakaz postanowiony na Młynie Zamkowym?

Wójt odpowiedział, że zgodnie z kartą przedsięwzięcia, kamienie będą wożone sprzętem rolniczym, czyli ciągnik, przyczepa.

Przewodniczący zapytał Wójta, czy naprawa dachu na świetlicy w Leszczy nie mogła zostać wykonana przez pracowników urzędu, tylko przez firmę zewnętrzną?

Wójt poinformował, że nie wie jaki tam jest zakres robót, pracownik urzędu zajmuje się tą sprawą. Wójt wie, że jakaś firma została wyłoniona, bo potrzebny był dekarz, który ma to wykonać.

Przewodniczący stwierdził, że urząd ma zatrudnionego pracownika, który jest fachowcem od dachu, Pana . , który wykonał m.in. dach na sklepie w Saminie.

Radna Pani Genowefa Szczepańska stwierdziła, że nie wiadomo, czy ma on uprawnienia.

Radny Pan Bartosz Sołtan poinformował, że z budynku przyłączonego do świetlicy będzie sypał się tynk, a na świetlicy jest nowa blacha założona.

Wójt odpowiedział, że zostanie to sprawdzone.

Przewodniczący Pan Marek Zalewski poprosił Wójta o odpowiedź pisemną na pytanie: czy Wójt wie o takiej rzeczy, że jego pracownik, , wziął drzewo gminne na swoją posesję, do swojego domu?

Wójt odpowiedział, że nie wie.

Przewodniczący Pan Marek Zalewski stwierdził, że w tej chwili to pewnie Wójt nie wie. Dodał, że zgłosili mu to mieszkańcy a Przewodniczący do nie jeździ, nie był już pół roku.

Wójt poinformował, że wielokrotnie na Pana były donosy. Faktem jest, że Pan używa swojego ciągnika i swojej przyczepy, żeby wykonywać szereg czynności na terenie gminy: wywożenie śmieci, przywożenie drzewa.

Przewodniczący stwierdził, że może w zamian za usługę wziąć to drzewo.

Wójt odpowiedział, że nie ma takiej możliwości, bo powinien podpisać z Wójtem porozumienie w tej sprawie.

Przewodniczący stwierdził, że będzie musiał przeczytać to tej osobie, która to zgłosiła, bo tak z głowy to ciężko.

Wójt zaapelował do Przewodniczącego Pana Marka Zalewskiego, żeby nie szafował takim słownictwem.

Przewodniczący stwierdził, że zapytał go mieszkaniec wsi, czy wie o tym, że Pan przywiózł swoim ciągnikiem, przyczepą drzewo i pochodziło najprawdopodobniej z wycinki drzew w gminie, z parku czy gdzieś tam. Przewodniczący stwierdził, że on nawet nie wie, gdzie te drzewa są wycinane. Dodał, że nie szafuje słownictwem tylko musi odpowiedzieć.

Wójt uważa, że trzeba zachować jakiś majestat, jeśli wszyscy będą się plotkami zajmować, że ktoś, coś tam powiedział to będzie folwark. Wójt powiedział Przewodniczącemu, żeby zwrócił się z tą sprawą na policję.

Przewodniczący stwierdził, że reprezentuje mieszkańców, wyborców, a człowiek chce wiedzieć prawdę, jeśli wykonywał jakieś prace zastępcze.

Radna Pani Genowefa Szczepańska powiedziała Przewodniczącemu, żeby złożył doniesienie do prokuratury, czy pracownik wziął drzewo gminne do siebie, bo takie sprawy nie należą do kompetencji Wójta.

Wójt stwierdził, że teraz mieszkańcy będą mówili, że pracownik ukraść drzewo.

Przewodniczący stwierdził, że wystarczy, że Wójt powie, że nie wziął tego drzewa, że to nieprawda.

Wójt stwierdził, że wypłynęło to od Przewodniczącego i powinien złożyć zawiadomienie na policję.

Przewodniczący stwierdził, że policja ma inne sprawy niż sprawdzanie drzewa.

Zastępca Wójta Pani Dorota Szczurowska wróciła do kwestii podpisania dokumentu przez jej osobę, a mianowicie o podpisanie pozytywnej zgody na projektowaną nitkę podłączenia do gminnej inwestycji. Dodała, że ta nitka jest projektowana dla gminy i było to uzgodnienie techniczne, całkowicie odmienne od tego co zostało podjęte na Sesji Rady Gminy, czyli ustanowienie rzeczowego prawa służebności przesyłu, a gdyby zgoda nie została podpisana to nie byłoby przyłączenia energii do obiektu, dlatego ta zgoda warunkowo została zapisana na projekcie, że uzgadniam pozytywnie pod warunkiem zatwierdzenia ograniczonego prawa rzeczowego w postaci przesyłu na Sesji Rady Gminy Dąbrówno w dniu 23.04.2015r. Zastępca wyjaśniła, że tłumaczy to, ponieważ to był jej wczorajszy czyn. Dodała także, że prezes kopalni w Saminie próbował przez jej osobę wywrzeć nacisk na Wójta i dziwi się jego postawą, gdyż skończył prawo administracyjne i wie, że jest 30 dni kpa. Pracownik urzędu nie zaniechał żadnych terminów, robił wszystko o czasie, jak najszybciej, a to że firma przedłożyła jakieś sprawozdanie a nie raport to jej problem. RDOŚ jest bardzo ważną instytucją i działając wbrew jej opinii mogą powstać jakieś konsekwencje dla gminy w przyszłości. Ważny jest też interes społeczny, co powiedzą mieszkańcy, a urzędowo wszystko jest w najlepszym porządku i nikt nie przeciąga żadnych spraw.

Zastępca Wójta Pani Dorota Szczurowska przedstawiła Radnym propozycję możliwości aplikowania o środki zewnętrzne na zadania własne gminy.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący zakończył obrady.
Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

Marta Witkowska

Witkowska Marta

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY
Marek Żulewski